

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4758,Organizator-przemytu-ludzi-w-rekach-Strazy-Granicznej.ht>  
ml  
25.12.2024, 18:38

## Organizator przemytu ludzi w rękach Straży Granicznej

---

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali obywatela Ukrainy za współudział w organizacji przemytu ludzi przez granicę. Zatrzymany to 26 letni mężczyzna, na stałe mieszkający we Włoszech. Postawiono mu zarzut, że od stycznia 2003 roku do stycznia 2006 roku działając wspólnie z innymi osobami organizował dla obywateli Ukrainy nielegalne przekraczanie granicy państwowej z Polski do Czech. Jego rola polegała na werbowaniu potencjalnych klientów na terytorium Ukrainy. Po ich legalnym wjeździe do Polski przekazywał ich kolejnym organizatorom, którzy samochodami w ukryciu próbowali przewozić cudzoziemców przez granicę do Czech. Podejrzanego doprowadzono do Prokuratury Rejonowej w Raciborzu. Cudzoziemiec przyznał się do popełnionego czynu. Złożył wniosek o dobrowolne poddanie się karze w wymiarze 2 lat pozbawienia wolności, w zawieszeniu na 3 lata. Dodatkowo Prokurator zastosował środek zapobiegawczy w postaci poręczenia majątkowego w kwocie 5000,- złotych. Była to kolejna osoba zatrzymana przez Straż Graniczną za organizowanie przemytu nielegalnych migrantów. Dzień wcześniej funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wspólnie z funkcjonariuszami Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali członków innej zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się przemytem nielegalnych migrantów. W wyniku prowadzonego dochodzenia w jednej z miejscowości Podbeskidzia zatrzymano kobietę w wieku 42 lat oraz dwóch mężczyzn w wieku 48 i 52 lat. Cała trójka pochodzi z jednej miejscowości i jest podejrzana o udział w zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się organizowaniem przerzutu przez granicę nielegalnych migrantów pochodzących z Wietnamu. Grupa przestępcza działała na terenie południowej, wschodniej i centralnej części Polski. Jej członkowie dokonywali przejścia nielegalnych migrantów przybywających do Polski a następnie organizowali im tutaj pobyt i nielegalne przekroczenie granicy z Polski dalej do zachodniej i południowej Europy. Na tym procederze zarabiali olbrzymie sumy pieniędzy. Przerzut z Wietnamu do państw Europy Zachodniej jednego nielegalnego migranta kosztował nawet 5000 dolarów. W tej sprawie zatrzymano już 20 osób. Byli to mieszkańcy Śląska, Podkarpacia i Warszawy. Zatrzymany został także obywatel Czech, który brał udział w organizacji tego procederu. Zatrzymani zostali przewiezieni do Przemyśla, gdzie stanęli przed obliczem Prokuratora. Tylko w 2006 roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej rozbili 9 zorganizowanych grup przestępczych zajmujących się przemytem ludzi.